
UCHWAŁA NR XII/89/16
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żerków, dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

Na podstawie art. 20e ust. 3, ust. 4, art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2015 r., poz. 2156) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym na wolne miejsca do klas pierwszych 
szkół podstawowych oraz gimnazjów, posiadających określony obwód, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Żerków, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, a także dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym.

§ 2. W przypadku, gdy szkoła podstawowa dla której organem prowadzącym jest gmina Żerków, będzie 
dysponować wolnymi miejscami, może przyjąć do klasy pierwszej dzieci zamieszkałe poza obwodem szkoły w 
postępowaniu rekrutacyjnym, w którym będą brane pod uwagę następujące kryteria wraz z odpowiadającą im 
liczbą punktów:

1) W szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo ucznia  - 4 punkty,

2) Kandydat do klasy pierwszej zamieszkuje na terenie gminy Żerków - 2 punkty,

3) Kandydat do klasy pierwszej realizował w tej szkole obowiązek rocznego  przygotowania przedszkolnego 
lub uczęszczał do przedszkola  znajdującego się w obwodzie tej szkoły  - 2 punkty,

4) Miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców kandydata znajduje się  na terenie gminy   Żerków - 2 
punkty.

§ 3. W postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej gimnazjum, prowadzonego przez gminę Żerków 
stosowane będą następujące kryteria wraz z odpowiadającą im liczbą punktów:

1) Do gimnazjum uczęszcza rodzeństwo ucznia - 4 punkty,

2) Miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców kandydata znajduje się  na terenie gminy  Żerków - 2 
punkty,

3) Kontynuacja nauki języka obcego  - 2 punkty

§ 4. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów określonych w § 2 i § 3 są oświadczenia 
rodziców.

§ 5. Potwierdzenia spełnienia kryterium, o którym mowa w § 2 pkt 1 i 3 oraz w § 3 pkt 1 i 3 dokonuje 
dyrektor szkoły na podstawie dokumentacji szkolnej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 00DFB4E2-95BD-48A0-8154-AA8162103AFC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XII/89/16 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych
szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żerków.

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która wprowadziła jednolite zasady rekrutacji do przedszkoli,
oddziałów przedszkolnych oraz klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum. Nowelizacja nazywana
także „ustawą rekrutacyjną" nakłada na organ stanowiący obowiązek ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów
rekrutacyjnych, które znajdą swoje zastosowanie w procesie rekrutacji wówczas, gdy pozostaną wolne
miejsca.

Projekt uchwały reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół podstawowych i
gimnazjum w przypadku przyjęć na wolne miejsca dzieci spoza obwodu tych szkół.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 00DFB4E2-95BD-48A0-8154-AA8162103AFC. Podpisany Strona 1




